
20.07.2018, 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________ ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России__________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.07.2018 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Педиатрия

Председательствовал: Е. А. Дугина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Г. Камаева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии: 

Д. В. Вельский
(И.О. Фамилия)

С. В. Комлева
(И.О. Фамилия)

О. Л. Ксенофонтова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Макарова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. В. Макаровская___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Малямова
(И.О. Фамилия)

Р. Ф. Мухаметшин________________________________________________ __________________
(И.О. Фамилия)

И. С. Паньшина
(И.О. Фамилия)

Л. Л. Плёнкина______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

И. А. Плотникова____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Е. В. Подоляк______________________ .________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. Ю. Спесивцева___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Таразанова____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

О результатах проведения 20.07.2018 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.

К прохождению этапа допущено 58 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
58 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Неустроева Татьяна Борисовна 10 или более
2. Новоселова Ксения Владимировна 10 или более
3. Носкова Полина Александровна 10 или более
4. Обыденник Анастасия Александровна 10 или более
5. Огородников Георгий Андреевич 10 или более
6. Огородникова Ирина Сергеевна 10 или более
7. Оруджян Мария Максимовна 10 или более
8. Пикулева Полина Александровна 10 или более
9. Подмосковная Алина Дарбишевна 10 или более

10. Подмосковный Александр Сергеевич 10 или более
11. Покусаева Оксана Сергеевна 10 или более
12. Полуяктов Сергей Владимирович 10 или более
13. Полюдова Юлия Сергеевна 10 или более
14. Полякова Наталья Олеговна 10 или более
15. Прохоров Алексей Витальевич 10 или более
16. Пьянкова Мария Андреевна 10 или более
17. Радионова Александра Дмитриевна 10 или более
18. Раскатова Елена Сергеевна 10 или более
19. Ржевитина Любовь Сергеевна 10 или более
20. Романова Юлия Владимировна 10 или более
21. Рубан Мария Сергеевна 4 10 или более
22. Рыжкова Ольга Александровна 10 или более
23. Савина Светлана Евгеньевна 10 или более
24. Савченко Наталья Викторовна 10 или более
25. Садилова Екатерина Сергеевна 10 или более
26. Салмай Екатерина Сергеевна 10 или более
27. Свита Евгений Александрович 10 или более
28. Семенова Любовь Александровна 10 или более
29. Семерикова Анастасия Сергеевна 10 или более
30. Ситникова Ирина Сергеевна 10 или более
31. Слонова Юлия Андреевна 10 или более
32. Смольникова Мария Рудольфовна 10 или более
33. Староверов Александр Аркадьевич 10 или более
34. Стипник Юлия Антанасовна 10 или более
35. Тихолаз Кристина Гурамовна 10 или более
36. Тунгусова Марина Николаевна 10 или более
37. Удачина Анастасия Алексеевна 10 или более
38. Усова Марина Олеговна 10 или более
39. Ухова Юлия Сергеевна 10 или более
40. Фомягина Кристина Олеговна 10 или более
41. Хороводников Иван Вячеславович 10 или более



42. Хрущева Олеся Славовна 10 или более
43. Цыганенко Вячеслав Сергеевич 10 или более
44. Чащина Виктория Владимировна 10 или более
45. Чащухина Екатерина Владимировна 10 или более
46. Шама.наева Екатерина Владимировна 10 или более
47. Шарафутдинов Станислав Ильясович 10 или более
48. Шатерникова Виктория Михайловна 10 или более
49. Шатунов Иван Евгеньевич 10 или более
50. Шерстнева Александра Эдуардовна 10 или более
51. Шишков Антон Павлович 10 или более
52. Шкодич Дарья Сергеевна 10 или более
53. Шнайдер Инна Сергеевна 10 или более
54. Шпак Мария Алексеевна 10 или более
55. Шульгина Анастасия Евгеньевна 10 или более
56. Щипанов Леонид Михайлович 10 или более
57. Якимов Вадим Сергеевич 10 или более
58. Ячменёва Ольга Сергеевна 10 или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Неустроева Татьяна Борисовна Сдано
2. Новоселова Ксения Владимировна ,  Сдано
3. Носкова Полина Александровна Сдано
4. Обыденник Анастасия Александровна Сдано
5. Огородников Георгий Андреевич Сдано
6. Огородникова Ирина Сергеевна Сдано
7. Оруджян Мария Максимовна Сдано
8. Пикулева Полина Александровна Сдано
9. Подмосковная Алина Дарбишевна Сдано

10. Подмосковный Александр Сергеевич Сдано
11. Покусаева Оксана Сергеевна Сдано
12. Полуяктов Сергей Владимирович Сдано
13. Полюдова Юлия Сергеевна Сдано
14. Полякова Наталья Олеговна Сдано
15. Прохоров Алексей Витальевич Сдано
16. Пьянкова Мария Андреевна Сдано
17. Радионова Александра Дмитриевна Сдано
18. Раскатова Елена Сергеевна Сдано
19. Ржевитина Любовь Сергеевна Сдано
20. Романова Юлия Владимировна Сдано
21. Рубан Мария Сергеевна Сдано
22. Рыжкова Ольга Александровна Сдано
23. Савина Светлана Евгеньевна Сдано



24. Савченко Наталья Викторовна Сдано
25. Садилова Екатерина Сергеевна Сдано
26. Салмай Екатерина Сергеевна Сдано
27. Свита Евгений Александрович Сдано
28. Семенова Любовь Александровна Сдано
29. Семерикова Анастасия Сергеевна Сдано
30. Ситникова Ирина Сергеевна Сдано
31. Слонова Юлия Андреевна Сдано
32. Смольникова Мария Рудольфовна Сдано
33. Староверов Александр Аркадьевич Сдано
34. Стипник Юлия Антанасовна Сдано
35. Тихолаз Кристина Гурамовна Сдано
36. Тунгусова Марина Николаевна Сдано
37. Удачина Анастасия Алексеевна Сдано
38. Усова Марина Олеговна Сдано
39. Ухова Юлия Сергеевна Сдано
40. Фомягина Кристина Олеговна Сдано
41. Хороводников Иван Вячеславович Сдано
42. Хрущева Олеся Славовна Сдано
43. Цыганенко Вячеслав Сергеевич Сдано
44. Чащина Виктория Владимировна Сдано
45. Чащухина Екатерина Владимировна Сдано
46. Шаманаева Екатерина Владимировна Сдано
47. Шарафутдинов Станислав Ильясович Сдано
48. Шатерникова Виктория Михайловна Сдано
49. Шатунов Иван Евгеньевич Сдано
50. Шерстнева Александра Эдуардовна Сдано
51. Шишков Антон Павлович ,  Сдано
52. Шкодич Дарья Сергеевна Сдано
53. Шнайдер Инна Сергеевна Сдано
54. Шпак Мария Алексеевна Сдано
55. Шульгина Анастасия Евгеньевна Сдано
56. Щипанов Леонид Михайлович Сдано
57. Якимов Вадим Сергеевич Сдано
58. Ячменёва Ольга Сергеевна Сдано

Председатель 

Члены подкомиссии

Е. А. Дугинау /  ".'

(И.О. Фамилия)

'  (У /
Д. В. Вельский

S ' (ж^лпись)__ (И.О. Фамилия)

С. В. Комлева
(подпись) / ''J (И.О. Фамилия)

О. Л. Ксенофонтова
(подвинь)

г \

(И.О. Фамилия)

Ю. А. Макарова( / ✓ (ПС71ИСЬ> (И.О. Фамилия)

М. В. Макаровская
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Малямова



Ответственный секретарь

(И.О. Фамилия)

Р. Ф. Мухаметшин
(И.О. Фамилия)

И. С. Паньшина
(И.О. Фамилия)

Л. Л. Плёнкина
(И.О. Фамилия)

И. А. Плотникова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Подоляк
(И.О. Фамилия)

Л. Ю. Спесивцева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Таразанова _____
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Камаева
(И.О. Фамилия)


